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Pan 
dr Józef Oleksy 
Wiceprezes Rady Ministrów 
Minister Spraw Wewnętrznych 
i Administracji 

Szanowny Panie Premierze, 
Od stycznia 2001 roku prowadzę korespondencję z Ministrem Sprawiedliwości w 

sprawie  naruszania  prawa  przez    prowadzone  na  podstawie  przepisów  o  działalności 
gospodarczej    agencje  towarzyskie,  których  przedmiot  działalności  sprowadza  się  do 
świadczenia  usług  seksualnych  oraz  związanej  z  tym  procederem  przestępczości 
zorganizowanej. 

Z  informacji  otrzymanych  od  Zastępcy  Prokuratora  Generalnego,  Prokuratora 
Krajowego  Pana  Karola  Napierskiego  wynika,  iż  znaczący  wpływ  na  poziom 
wykrywalności przestępstw ma polityka deportacyjna, albowiem nielegalnie przebywające 
w Polsce cudzoziemki, po zatrzymaniu,  są niemal natychmiast deportowane do granicy. 
Natychmiastowa deportacja uniemożliwia zatem odebranie od nich zeznań obciążających 
sprawców przestępstw czerpiących zyski z prostytucji kobiet. Dzieje się  tak, mimo że na 
gruncie  Ustawy  o  cudzoziemcach  istnieje  możliwość  legalizacji  pobytu  ofiary   
cudzoziemki  w  Polsce,  pod  warunkiem  złożenia  przez  nią  zeznań  obciążających 
sutenerów, stręczycieli,  kuplerów  i osób zaangażowanych w proceder handlu kobietami. 
Jednakże w praktyce przepis ten rzadko znajduje zastosowanie, z uwagi na brak regulacji 
prawnych rozwiązujących kwestie finansowe związane z pobytem ofiary w Polsce. 

Prokurator  Krajowy  poinformował  mnie  również,  iż  problem  ten  został 
zasygnalizowany  przedstawicielom  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji 
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podczas konferencji poświęconej zwalczaniu procederu handlu ludźmi, która odbyła się w 
dniach 28  29 maja 2002 roku w Legionowie. 

Uznano wówczas,  że  stworzenie  stosownych  regulacji prawnych w  tym zakresie 
jest jednym z najpilniejszych zadań, za które odpowiedzialny powinien być resort MSWiA. 

Będę  wdzięczny  Panu  Premierowi  za  ustosunkowanie  się  do  problemów 
zasygnalizowanych w niniejszym piśmie. 

Z wyrazami szacunku 
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